РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОПОВКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                   ДМИТРИЕВСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17 апреля  2013 года                № 20                                                               с.Поповкино

Об  определении  границ   прилегающих

к  организациям  и  объектам территорий,

на  которых  не  допускается  розничная

продажа алкогольной продукции на

территории Поповкинского сельсовета

Дмитриевского района Курской области
В соответствии с  Федеральными  законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об  ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация  Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности, находящихся на территории Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области, согласно          приложению 1.

2.  Определить  способ расчёта  расстояний  от организаций и (или) объектов,  указанных в  приложении 1 настоящего постановления:

- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа посетителей в стационарный торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории  - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение)  в котором расположены организации и (или) объекты,  указанные в приложении 1 настоящего постановления, до входа  посетителей  в стационарный  торговый объект.

Расстояния  прилегающих территорий измеряются  по тротуарам, пешеходным дорожкам, пешеходным переходам по кратчайшему  маршруту  движения пешехода.

 3. Установить расстояние до границ прилегающих территорий не менее  50 метрам.

4.  Утвердить  схемы  границ  прилегающих  территорий  для  каждой  организации,  и (или) объекта, указанных в приложении 1  (приложение  2).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поповкинского сельсовета

Дмитриевского района                                                                 В.Д.Головачев
Исполнитель:

Л.Н.Шурхно
                                                                       Приложение   1

к постановлению Администрации

                                                           Поповкинского сельсовета

                                                   от 17.04. 2013 г. № 20

ПЕРЕЧЕНЬ
 учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности, находящихся на территории Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области
	№ п/п
	Наименование учреждения, организаций
	Адрес местонахождения

	1
	МКОУ «Поповкинская основная общеобразовательная школа»
	с. Поповкино
Дмитриевского района

	2
	Поповкинский ФАП
	с. Поповкино

Дмитриевского района

	3
	Поповкинский сельский Дом культуры
	с. Поповкино

Дмитриевского района

	4
	Коробкинский ФАП
	с.Коробкино Дмитриевского района

	5
	Коробкинский клуб
	с.Коробкино Дмитриевского района

	6
	МКОУ «Меловская основная общеобразовательная школа»
	с.Меловое
Дмитриевского района

	7
	Меловской ФАП
	с.Меловое

Дмитриевского района

	8
	МКУК «Меловской центральный сельский Дом культуры»
	с.Меловое

Дмитриевского района

	9
	МКОУ «Погодинская основная общеобразовательная школа»
	с.Погодино
Дмитриевского района

	10
	Погодинский  ФАП
	с.Погодино

Дмитриевского района

	11
	Погодинский сельский Дом культуры
	с.Погодино

Дмитриевского района